



2025年10月29日 星期三 zqsb@ctcn.com (0755)83501750

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一) 主要财务数据
(二) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|-------------|------------------|----------------|
| 营业收入(元) | 109,712,869.40 | 18.48% | 364,954,312.31 | 7.92% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | -1,578,308.34 | 46.69% | 36,391,268.06 | 9.69% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | -2,188,808.34 | 37.68% | 10,682,548.39 | -20.83% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | — | — | -37,754,428.95 | -5.61% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | -4.00 | — | 6.04 | 33.33% |
| 研发投入金额(元) | -0.25% | — | 0.04 | 33.33% |
| 研发投入占营业收入比例 | 0.18% | — | 1.33% | 0.12% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 1,647,768,192.45 | — | 1,520,396,670.66 | 8.38% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 1,246,738,601.18 | — | 1,240,862,376.20 | 0.47% |

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|---------------|--------------|------------------------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益) | 11,842,482.31 | — | 主要系报告期内处置固定资产及无形资产收益 |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家有关规定进行会计处理的政府补助) | 26,214.45 | 90,814.24 | 报告期内计入当期损益的政府补助 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | -492,724.39 | -142,993.21 | 报告期内计入当期损益的其他营业外收入和支出 |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | 181,391.36 | 1,918,957.08 | 报告期内计入当期损益的其他符合非经常性损益定义的损益项目 |
| 非经常性损益合计 | 95,670.12 | 3,780,348.17 | — |
| 所得税影响额 | -470.65 | -470.65 | — |
| 非经常性损益净额 | 95,199.47 | 3,779,877.52 | — |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况；报告期内对联营企业汇兑冲销汇兑损益有限公司非经常性损益项目的影响。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明：
□适用 √不适用
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|----------------|----------------|------------|------|
| 营业收入 | 4,466,475.18 | 14,213,136.00 | -68.57% | 1 |
| 营业成本 | 148,576,585.24 | 84,079,681.80 | 76.73% | 2 |
| 营业税金及附加 | 1,248,900.72 | 31,263,527.47 | -95.89% | 3 |
| 销售费用 | 1,776,499.64 | 1,726,544.91 | 2.86% | 4 |
| 管理费用 | 5,664,434.00 | 23,688,284.41 | -46.54% | 5 |
| 财务费用 | 48,541,313.35 | 3,208,811.53 | 1489.48% | 6 |
| 资产减值损失 | 15,246,431.96 | -15,744,642.33 | 199.72% | 7 |
| 公允价值变动损益 | 21,457,199.17 | — | — | 8 |
| 投资收益 | 4,000,000.00 | 40,000,000.00 | -90.00% | 9 |
| 营业外收入 | 76,482,174.07 | 55,388,386.96 | 36.29% | 10 |
| 营业外支出 | 11,436,809.49 | 1,976,499.64 | 482.94% | 11 |
| 所得税费用 | 3,116,483.13 | 1,248,127.12 | 149.79% | 12 |
| 净利润 | 26,094,428.24 | 8,366,381.56 | 242.05% | 13 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 15,331,389.52 | 75,000,000.00 | -141.76% | 14 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 97,792,232.91 | — | — | 15 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 2,156,493.30 | 56,060,755.39 | -96.18% | 1 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 48,230,368.18 | 189,728.33 | 25,444.23% | 2 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | -13,860,187.57 | -49,962,539.34 | 82.73% | 3 |

变动原因说明：
1. 营业收入减少：期末较期初减少68.57%，主要是报告期内营业收入下降，主要系报告期内营业收入下降，以及上年同期营业收入增加。
2. 营业成本增加：期末较期初增加76.73%，主要是报告期内营业成本增加，主要系报告期内营业成本增加，以及上年同期营业成本减少。
3. 营业税金及附加减少：期末较期初减少95.89%，主要是报告期内营业税金及附加减少，主要系报告期内营业税金及附加减少，以及上年同期营业税金及附加增加。
4. 销售费用增加：期末较期初增加2.86%，主要是报告期内销售费用增加，主要系报告期内销售费用增加，以及上年同期销售费用减少。
5. 管理费用减少：期末较期初减少46.54%，主要是报告期内管理费用减少，主要系报告期内管理费用减少，以及上年同期管理费用增加。
6. 财务费用增加：期末较期初增加1489.48%，主要是报告期内财务费用增加，主要系报告期内财务费用增加，以及上年同期财务费用减少。
7. 资产减值损失增加：期末较期初增加199.72%，主要是报告期内资产减值损失增加，主要系报告期内资产减值损失增加，以及上年同期资产减值损失减少。
8. 公允价值变动损益：期末较期初增加100.00%，主要是报告期内公允价值变动损益增加，主要系报告期内公允价值变动损益增加，以及上年同期公允价值变动损益减少。
9. 投资收益减少：期末较期初减少90.00%，主要是报告期内投资收益减少，主要系报告期内投资收益减少，以及上年同期投资收益增加。
10. 营业外收入增加：期末较期初增加36.29%，主要是报告期内营业外收入增加，主要系报告期内营业外收入增加，以及上年同期营业外收入减少。
11. 营业外支出增加：期末较期初增加482.94%，主要是报告期内营业外支出增加，主要系报告期内营业外支出增加，以及上年同期营业外支出减少。
12. 所得税费用增加：期末较期初增加149.79%，主要是报告期内所得税费用增加，主要系报告期内所得税费用增加，以及上年同期所得税费用减少。
13. 净利润增加：期末较期初增加242.05%，主要是报告期内净利润增加，主要系报告期内净利润增加，以及上年同期净利润减少。
14. 归属于上市公司股东的净利润减少：期末较期初减少141.76%，主要是报告期内归属于上市公司股东的净利润减少，主要系报告期内归属于上市公司股东的净利润减少，以及上年同期归属于上市公司股东的净利润增加。
15. 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加：期末较期初增加82.73%，主要是报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加，主要系报告期内归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润增加，以及上年同期归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润减少。

1. 财务费用：期末较上年同期增加32.85%，主要是报告期内利息收入减少影响所致。
2. 资产减值损失：本期较上年同期增加，主要是报告期内资产减值损失增加，主要系报告期内资产减值损失增加，以及上年同期资产减值损失减少。
3. 公允价值变动损益：本期较上年同期增加，主要是报告期内公允价值变动损益增加，主要系报告期内公允价值变动损益增加，以及上年同期公允价值变动损益减少。
4. 投资收益：本期较上年同期增加29.79%，主要是报告期内投资收益增加，主要系报告期内投资收益增加，以及上年同期投资收益减少。
5. 营业外收入：本期较上年同期增加，主要是报告期内营业外收入增加，主要系报告期内营业外收入增加，以及上年同期营业外收入减少。
6. 营业外支出：本期较上年同期增加，主要是报告期内营业外支出增加，主要系报告期内营业外支出增加，以及上年同期营业外支出减少。
7. 所得税费用：本期较上年同期增加85.21%，主要是报告期内所得税费用增加，主要系报告期内所得税费用增加，以及上年同期所得税费用减少。
(二) 股东权益
1. 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动幅度 | 变动原因 |
|---------------|--------|------|------|------|
| 普通股股东总数 | 53,475 | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |
| 表决权恢复的优先股股东数量 | — | — | — | — |

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。
重要内容提示：
1.董事会及董事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。
3.第三季度财务会计报告是否经过审计
□是 √否
(一) 主要财务数据
(二) 主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据
□是 √否

| 项目 | 本报告期 | 本报告期比上年同期增减 | 年初至报告期末 | 年初至报告期末比上年同期增减 |
|------------------------|------------------|------------------|----------------|----------------|
| 营业收入(元) | 144,622,171.33 | -6.99% | 448,024,871.94 | 3.87% |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 14,010,085.15 | -25.97% | 47,366,962.31 | 286.23% |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 8,564,407.30 | 12.76% | 47,366,962.31 | 286.23% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | — | — | -26,841,562.32 | 33.33% |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 0.00 | -33.33% | 0.13 | 33.33% |
| 研发投入金额(元) | 0.00 | -33.33% | 0.13 | 33.33% |
| 研发投入占营业收入比例 | 0.00% | -33.33% | 2.09% | 2.14% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 0.00% | -33.33% | 0.13 | 33.33% |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,855,707.13,044 | 6,855,707.13,044 | — | — |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 2,884,409,307.36 | 2,755,363,684.42 | 1.75% | — |

(二) 非经常性损益项目和金额
√适用 □不适用

| 项目 | 本报告期金额 | 年初至报告期末金额 | 说明 |
|--|------------------|------------------|--------------------|
| 非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的资产处置损益) | -113,776.80 | 212,248.66 | — |
| 计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关，按照国家有关规定进行会计处理的政府补助) | 3,425,795.82 | 11,086,361.65 | 主要系报告期内计入当期损益的政府补助 |
| 除上述各项之外的其他营业外收入和支出 | 2,871,702.69 | 10,890,941.43 | — |
| 其他符合非经常性损益定义的损益项目 | — | — | — |
| 非经常性损益合计 | 488,137.69 | 6,370,641.18 | — |
| 所得税影响额 | -112,440.00 | -129,915.13 | — |
| 非经常性损益净额 | 375,697.69 | 6,240,726.05 | — |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 6,855,707.13,044 | 6,855,707.13,044 | — |
| 归属于上市公司股东的净资产 | 2,884,409,307.36 | 2,755,363,684.42 | 1.75% |

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况：
□适用 □不适用
公司不存在符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的说明：
□适用 √不适用
公司不存在符合《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况。

(二) 主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因
√适用 □不适用

| 项目 | 本报告期 | 上年同期 | 变动幅度 | 变动原因 |
|------------------------|---------------|---------------|---------|---------------|
| 营业收入 | 14,010,085.15 | 18,936,364.43 | -25.97% | 80,477,676.39 |
| 营业成本 | 8,564,407.30 | 7,617,504.44 | 12.76% | 57,286,962.31 |
| 营业税金及附加 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 销售费用 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 管理费用 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 财务费用 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 资产减值损失 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 公允价值变动损益 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 投资收益 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 营业外收入 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 营业外支出 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 所得税费用 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 净利润 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 归属于上市公司股东的净利润 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 经营活动产生的现金流量净额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 投资活动产生的现金流量净额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 筹资活动产生的现金流量净额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 现金及现金等价物净增加额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 期初现金及现金等价物余额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |
| 期末现金及现金等价物余额 | 0.00 | 0.00 | -33.33% | 0.13 |

1. 合营企业/联营企业
编制单位：广东三和管桩股份有限公司
2025年09月30日

| 项目 | 期末余额 | 期初余额 |
|-------|--------------------|------------------|
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90 | 2,477,218,128.20 |
| 所有者权益 | 67,602,999.02 | 115,946,360.60 |
| 流动资产 | 548,424,431.43 | 1,333,887,041.41 |
| 非流动资产 | 748,177,069.49 | 1,029,277,447.39 |
| 资产总计 | 1,296,601,500.92 | 2,363,164,488.80 |
| 流动负债 | 676,482,972.00 | 856,682,599.30 |
| 非流动负债 | 1,620,525,528.90 | 1,620,525,528.90 |
| 负债合计 | 2,296,998,500.90</ | |